
V 2%

 

   

Josef Písek

ADVOKÁT

J
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Mgr. Ing. Josef Pisak

advokát ČAK:

sídlem

(dále jen „Příkazník“)

na straně jedné

a

v Městská část Praha — Křeslice

sídlem Stychova 2/34, Křeslice, 104 00 Praha 114

ICO: 00240389

zastoupena lng. Lenkou Kubánkovou, starostkou IVIČ

(dále jen „Příkazce“)

na straně druhé

Příkazník a Příkazce dále spolu jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní

strana“

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), uzavírají následující

Příkazní smlouvu

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany, Vědomy si svých závazků V této Smlouvě obsažených ;: s úmyslem být

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

 

Dobromcká E7, Kunratice, 14x 00 Praha 4 telefon: +420 608 034 510 pisak@adv0katpisam

ID DS: \'fdiuyt č, u. 515 386 0004 MONO \mwvaldvokzlpisakcz



3.4.

3.5.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

DEFINICE A VÝKLADOVÁ PRAVIDLA

V této Sml0uvě mají následující termíny, pojmy a sousloví tento význam:

„Přestupek“ znamená jeden konkrétní případ přestupku ve smyslu ust. § 5 Zákona č.

250/2016 Sb. (zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich), k jehož řešení je

příslušný obecní úřad v rámci přenesené působnosti. Za jeden přestupek je považován

jeden případ pod jedním číslem jednacím.

„Cena plnění“ je smluvená odměna za vyřešení jednoho Přestupku.

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem lnění Příkazníka 'e výkon odborn'ch a administrativních služeb v a endě
. P ] . Y g

prOjednávání a řešení přestupků.

Příkazník bude pro Příkazce provádět činnosti spojené s výkonem funkce předsedy Komise

pro projednávání přestupků.

Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran.

PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

Příkazník je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, řádně a včas.

Příkazník je oprávněn po Příkazci požadovat při poskytování služeb potřebnou součinnost.

Příkaznik je oprávněn po Příkazci požadovat, za podmínek dále uvedených v této Smlouvě,

úhradu Ceny plnění.

Příkazník prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou výkonu činností

dle této smlouvy, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky

vztahující se k plnění služeb dle této Smlouvy.

Příkazník prohlašuje, že má odbornou způsobilost pro výkon předsedy Komise pro

projednávání přestupků ve smyslu § 111 zákona č. 250/2016 Sb. (vysokoškolské vzdělání

nejméně v magisterském studijním programu v oboru právo na vysoké škole v České

republice). Příkazník prohlašuje, Že ke dni uzavření této smlouvy neexistují žádné

skutečnosti, které by ovlivnily rozsah a způsob výkonu činností sjednaných v této Smlouvě.

PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

Příkazce je povinen hradit Příkazníkovi sjednanou Cenu plnění za řádně a Včas provedené

služby dle této smlouvy.

Příkazce je povinen předávat Příkazníkovi veškeré informace, podklady a doklady, vyžádané

Příkazníkem, nezbytné pro řádné poskytnutí služeb Příkazníkem.

Příkazce je oprávněn udílet Příkazníkovi pokyny k poskytování služeb a kontrolovat

poskytování služeb a dodržování jeho pokynů. Tím není dotčena nestrannost a objektivita

Příkazníka ohledně rozhodování v jednotlivých případech Přestupků.

CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Příkazník není plátce daně z přidané hodnoty.

Cena plnění je smluvena na 5.000 Kč za vyřešení každého jednoho případu Přestupku.

Stránka 2 z 6



5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

7 .2.

Ve sjednané Ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady Příkazníka, které Příkazník na

poskytování služeb vynaložil, nestanoví—li tato Smlouva či písemné ujednání smluvních stran

jinak.

V Ceně plnění nejsou zahrnuty náklady na správní, místní a jiné poplatky a vypracování

odborných či expertních posudků.

VCeně plnění není zahrnuta účast Příkazníka na jednání Komise pro projednávání

přestupků. Za účast příkazníka na jednání Komise pro projednávání přestupků náleží

Příkazníkovi částka ve výši 1 000,-- Kč za jednu i započatou hodinu jednání.

Cena plnění bude hrazena Příkazcem Příkazníkoví měsíčně pozadu na základě daňového

dokladu-faktury vystaveného Příkazníkem a doručeného Příkazci (dále jen „faktura“).

Úhrada Ceny plnění za příslušný měsíc je splatná ve lhůtě do deseti dnů ode dne doručení

faktury Příkazcí. Příkazník se zavazuje doručit Příkazci fakturu za příslušný měsíc nejpozději

do sedmého kalendářního dne následujícího měsíce.

Faktura musí splňovat veškeré náležitosti vyžadované platnými právními předpisy, zejména

náležitosti účetního dokladu dle ustanovení 5 11 zák. Č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, v platném

znění. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené platnými právními

předpisy či touto Smlouvou, je Příkazce oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatností

Příkazníkovi k přepracování či doplnění; nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení

opravené faktury Příkazci. V případě rozporu v údajích o délce splatností mezi touto

Smlouvou a fakturou bude mít dle dohody Smluvních stran přednost znění Smlouvy.

Oprávněně vrácená faktura se nepovažuje za fakturu, která nebyla uhrazena včas.

KOMUNIKACE

Osobami pověřenýmí komunikací v rámci plnění smluvních závazků jsou:

PŘÍKAZNÍK

M r. ln . josef Pisak

 

PŘÍKAZCE

osoba oprávněná jednat za Příkazce:

Ing. Lenka Kubánková

Adresa: Štychova 2/34, Křeslice, 104 00 Praha 114

Tel.: +420 605 818 111

eurnail: starosta©kreslicecz

DORUČOVÁNÍ

Jakékoli oznámení, pokyn, žádost či jiné sdělení, jež má být dle této Smlouvy učiněno čí dáno

písemně bude doručeno osobně, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu

příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na takovou jinou adresu,

kterou tato příslušná smluvní strana určí v oznámení zaslaném druhé Smluvní straně.

Jakékoliv oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doručené:

i dnem— fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra

nebo doručováno osobně; nebo

Stránka 3 z 6



7.3.

8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

ii dnem doručení potvrzenym na doručence, je—li oznámení zasíláno doporučenou

poštou; nebo

iii dnem, kdy bude, V případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z

jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu

určenou shora uvedeným způsobem anebo na adresu zapsaného sídla příslušné

smluvní strany (bude—li odlišná), avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde,

a to ani ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním

úřadu.

V záhlaví této Smlouvy uvedené adresy mohou být měněny jednostranným písemným

oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že takováto

změna se stane účinnou uplynutím 10 (deseti) pracovních dnů od doručení takového

oznámení druhé Smluvní straně..

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Příkazník Zahájí činnost dle této Smlouvy dne 19. 10. 2023

Tuto Smlouvu lze ukončit:

i písemnou dohodou smluvních stran;

ii výpovědí jedné ze smluvních stran;

ilí odstoupením od smlouvy;

iv Z dalších důvodů stanovených právními předpisy.

Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to písemnou výpovědí

doručenou druhé Smluvní straně s výpovědní lhůtou (1) jednoho měsíce, která počíná běžet

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena, či je

považována za doručenou v souladu s ustanovením článku 7 této Smlouvy.

Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným odstoupením od smlouvy

doručeným Příkazníkovi v případě podstatného porušení povinností Příkazníka. Za

podstatně porušení povinností Příkazníka se považuje zejména, nikoliv však výlučně,

prodlení s poskytováním služeb ze strany Příkazníka a nerespektování pokynů Příkazce

Příkazníkem.

Příkazník může od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že Příkazce bude v prodlení

s úhradou odměny více jak 30 dnů ode dne splatnosti nebo poruší—li Příkazce zvlášť

závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Každá Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů vyplývajících

z příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

změn a doplnění.

Odstoupí—li některá ze stran na základě tohoto ujednání od smlouvy, stanoví strany svá další

práva a povinnosti, trvajícii po odstoupení od smlouvy takto:

Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahu,

Příkazník ve lhůtě 7 dnů připraví a provede předání veškerých materiálů vážících se k plnění

předmětu smlouvy a zajistí, aby nedošlo k poškození zájmů Příkazce,

Příkazník je povinen upozornit Příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo

vzniku škodám bezprostředně hrozícím nedokončením činnosti. jestliže tato opatření

nemůže Příkazce učinit ani pomocí jiných osob a požádá Příkazníka, aby je učinil sám, je

Příkazník k tomu povinen. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi, popř. za

Stránka 4 z 6



8.12.

9.2.

9.3.

9.4.

10.

10.1.

další činnost dle předchozí věty, má Příkazník nárok na úhradu nákladů a sjednané úplaty,
popř. její části dle této Smlouvy,

Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení
od této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené, tím není
dotčen nárok na náhradu škody

DÚVĚRNOST INFORMACÍ

Příkazník se zavazuje zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech
týkajících se plnění dle této Smlouvy. Příkazník se zejména zavazuje zachovat mlčenlivost
o službách poskytovaných na základě této Smlouvy, a dále nesdělit přímo či nepřímo jakékoli
třetí osobě, vyjma osob podílejících se na plnění této Smlouvy, bez písemného souhlasu
Příkazce jakékoli informace vztahující se ktéto Smlouvě anezpřístupnit v žádné formě
jednání žádné informace či dokumenty, které v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy
od Příkazce obdržel, vyjma plnění zákonem stanovené povinností.

Vzhledem ke skutečnosti, že Příkazníkovi budou Příkazcem vrámci poskytování služeb
zpřístupněny infomace, které nejsou běžně dostupné a mají tedy povahu důvěrných
informací (dále jen „důvěrné informace“), zavazuje se Příkazník, že veškeré důvěrné.
informace a rovněž materiály, které důvěrné informace obsahují použije Výlučně pro potřeby
poskytování služeb dle této Smlouvy a nepoužije jich pro své potřeby či potřeby třetích osob,
stejně jako neprozradí jejich obsah žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců pověřených
poskytováním služeb dle této Smlouvy. Své zaměstnance je Příkazník na základě této smlouvy
povinen zavázat k ochraně důvěrných informací Příkazce v rozsahu stanoveném touto
Smlouvou. Smluvní strany shodně konstatuji, že považují za důvěrné informace a materiály
obsahující důvěrné informace, všechny informace a materiály íkající se Příkazce, vyjma těch,
které je Příka2ce povinen zveřejňovat dle platných právních předpisů nebo těch, které jsou
obecně známé z dokumentů určených veřejnosti či jsou uváděny v propagačních materiálech
Příka2ce, či jsou všeobecně známy.

Příkazník je povinen v rOZSahu stanoveném v článku 9., odst. 9.1. a 9.2. této Smlouvy zavázat
iveškeré osoby podílející se na plnění předmětu této Smlouvy. Za porušení stanovených
povinností těmito osobami odpovídá stejně jako by tyto povinnosti porušil sám.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany konstatují a berou na vědomí, Že veškerá
ustanovení tohoto článku 9, zůstávají v platnosti a účinností i po skončení platnosti a/nebo
účinnosti Smlouvy jako celku.

DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ DLE ZÁKONA o HL. M.
PRAZE

Příkazce prohlašuje, že na jeho straně byly splněny všechny podmínky pro uzavření této
Příkazní smlouvy. Toto prohlášení se činí podle ustanovení § 43 zákona č. 131/2000 Sb., 0
hl. m. Praze, v platném znění a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek tohoto
zákona.

Stránka 5 z 6



11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

 

11.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem Ceské republiky. Ve věcech, které výslovně neupravuje,

se řídí platnými právními předpisy, a to zejména zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění.

11.2. Tuto Srnlouvu lze doplňovat nebo měnitpouze formou písemných, po sobě číslovaných

dodatků.

11.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu druhé Smluvní strany.

11.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.

11 .5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, Že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že

s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážně vůle, a Že

nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto

připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 18. 10. 2023

Ing.Lenka
M r.|n.

g g Kubánková
Josef Pisa
  

Mgr. Ing. Josef Pisak Městská část Praha-Křeslice

Příkazník Ing. Lenka Kubánková

Příkazce

Stránka 6 z 6


